
Venkov - můj domov aneb „Víš, kde žiješ?“   

určeno pro 3. ročník ZŠ  autor: Mgr. Ivana Pfefrová, Ing. Bořek Procházka       vytvořeno 4/2012 
 

           Pracovní list čítanky prvouky K řetín č. 3 

          Obecní symboly – obec Vranová  

 

 

Ve znaku a na vlajce obce Vranová nalezneme především černou vránu. Můžeme zde 
vidět rovněž staré zemědělské nástroje – otku a radlici pluhu (otka slouží k čištění 
radlice od hlíny). Vrána sedí na černé ostrvi, což je hrubě přitesaná kláda, která se 
používala jako žebřík při dobývání hradů. Ostrve na žlutém poli vyjadřuje vztah Vranové 
k Letovicím, ke kterým kdysi polovina obce náležela. Květy pak znamenají vztah 
Vranové ke Křetínu, ke kterému náležela druhá půle obce. 

 
Pozorně čti a vybarvi si znak a vlajku: 

Znak: 

Ve znaku obce je černý pták – vrána. 
Má červený zobák a pařáty. 

Vrána sedí na černé ostrvi. 

Nad vránou je modrá otka a radlice. 

Květy jsou bílé s červenými středy a 
drobnými zelenými lístky okolo. 

Střední pole znaku je žluté. 

Krajní pole znaku jsou modrá. 

 
 

 
 

Vlajka: 

Obecní vlajka má tvar obdélníka. 

Vrána je stejná jako na znaku, horní 
trojúhelník na vlajce je žlutý. 

Ve spodním modrém trojúhelníku je 
jediný bílý květ s červeným středem a 
drobnými zelenými lístky okolo květu.  

Otka a radlice na vlajce zobrazeny 
nejsou.  

 

Který obrázek na znaku či vlajce obce Vranová nám napovídá její jméno? 

……………………………………………………………………………………………. 

Najdi si na internetu znak města Letovic a podívej se rovněž na znak obce Křetín. 
 


